GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ
GERÊNCIA DE ANÁLISES E OPERAÇÕES CONTÁBEIS -
SEFAZ/SAF/DICOP/GERAC

Oficio nº   06 /2022 - SEFAZ/SAF/DICOP/GERAC

Salvador/BA, 28 de março de 2022.

  Assunto: COMUNICADO DA RECEITA FEDERAL PENDÊNCIA

PESSOA FÍSICA (DIRF 2021/2020)

                        Prezados Senhores,

                   Informamos que foi enviada à Casa Civil, COMUNICADO DA RECEITA
FEDERAL informando sobre PENDÊNCIAS DE PESSOAS FÍSICAS na DIRF/2021,
relativa ao ano-calendário 2020.

                  Salientamos que cada Órgão/Entidade deve fazer a consulta conforme
comunicado 00044798972 (anexo), para verificar se existe alguma pendência relativa
a DIRF do exercício de 2021, ano-calendário 2020.

Atenciosamente,

LIDIANE SANTOS XAVIER
Gerência de Análises e Operações Contábeis – GERAC
                      Gerente

De acordo,

MANUEL ROQUE DOS SANTOS FILHO
Diretoria de Contabilidade Aplicada ao Setor Público – DICOP
                               Diretor

Ofício SEFAZ/SAF/DICOP/GERAC 00044788176         SEI 013.1341.2022.0013813-72 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por LIDIANE SANTOS XAVIER,
Auditor Fiscal, em 28/03/2022, às 15:24, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de
dezembro de 2014.
Documento assinado eletronicamente por Manuel Roque dos Santos Filho,
Diretor, em 28/03/2022, às 15:53, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de
dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 00044788176 e o código CRC 4AA3DF33.

Referência: Processo nº 013.1341.2022.0013813-
72 SEI nº 00044788176

Ofício SEFAZ/SAF/DICOP/GERAC 00044788176         SEI 013.1341.2022.0013813-72 / pg. 2

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Comunicado  (00044798972)         SEI 013.1341.2022.0013813-72 / pg. 3

Comunicado  (00044798972)         SEI 013.1341.2022.0013813-72 / pg. 4

	Ofício SEFAZ/SAF/DICOP/GERAC 00044788176
	Comunicado  (00044798972)